



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA
SETOR DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: Locação de caminhões e máquinas pesadas com condutor para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura o município de Amontada.

ITEM	UNI	QTD	TOPILOC Locações e Serviços. CNPJ: 19.085.094/0001-77		ABREU Locações de Veículos. CNPJ: 32.193868/0001-41.		LOCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 11.137.380/0001-27		MÉDIA	
			UNI R\$	TOTAL R\$	UNI R\$	TOTAL R\$	UNI R\$	TOTAL R\$	UNI R\$	TOTAL R\$
1- LOCAÇÃO DE 5(CINCO) CAMINHÕES COM CONDUTOR: tipo basculante, caçamba, 6x4, motor acima de 300cv, caçamba com capacidade igual ou superior a 18m ³ , combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	Mês	12	85.000,00	1.020.000,00	92.000,00	1.104.000,00	89.750,00	1.077.000,00	88.916,67	1.067.000,00
2- LOCAÇÃO DE 2(DOIS) CAMINHÕES PIPA COM CONDUTOR: tipo caminhão pipa, 6x4, motor acima de 200cv, com capacidade mínima de 15.000 litros, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	Mês	12	34.000,00	408.000,00	36.720,00	440.640,00	35.800,00	429.600,00	35.506,67	426.080,00
3- LOCAÇÃO DE 1(UM) CAMINHÃO LIMPA FOSSA: com capacidade mínima de 8.000 litros, combustível Diesel, para esgotamento e distribuição de fossas, galerias, banheiros químicos e caixas de visita e similares. Combustível por conta da contratante.	Mês	12	10.500,00	126.000,00	11.350,00	136.200,00	11.070,00	132.840,00	10.973,33	131.680,00
4- LOCAÇÃO DE 1(UM) CAMINHÃO COM SISTEMA DE ELEVAÇÃO, COM CONDUTOR: equipado com sistema de elevação, tipo cesto aéreo, ou superior, com capacidade de 136 kg, alcance vertical mínimo de 10,5 metros, alcance horizontal no mínimo	Mês	12	16.000,00	192.000,00	17.300,00	207.600,00	16.900,00	202.800,00	16.733,33	200.800,00

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Avenida General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.511-000

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



de 5,8 metros, alcance até o fundo do cesto de no mínimo 9,3 metros. Ângulo de giro de 360°, pressão de trabalho mínima de 175 bar, motor Diesel, potência mínima de 155cv's, peso total bruto (PTB) de no mínimo 8.000kg, com armário em chapa de aço ou alumínio, assaolho em chapa xadrez de alumínio, protetor lateral de alumínio, para choque homologado, porta cone, escada de acesso. **Combustível por conta da contratante.**

5- LOCAÇÃO DE (UM) CAMINHÃO COMBOIO, COM CONDUTOR: tipo caminhão ¾, comboio de abastecimento lubrificação ecológico, om capacidade de abastecimento para 5.000 litros para Diesel, compartimentos para óleos 05 unidades de 200 litros cada, capacidade de água (alta pressão) para 1.000 litros. Em bom estado de conservação. Combustível fornecido pelo contratante.	Mês	12	8.000,00	96.000,00	8.650,00	103.800,00	8.450,00	101.400,00	8.366,67	100.400,00
6- LOCAÇÃO DE (UMA) RETROESCAVADEIRA DE PNEUS, 4X4, COM OPERADOR: peso operacional entre 5.800 kg a 6.400 kg, motor com potência mínima de 850 HP. Profundidade de escavação: 4,30 a 4,70 mts. Rotação da cacamba 150 à 180°. Capacidade de lança 400 a 1200 kg, combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	Hora	2000	130,00	260.000,00	140,00	280.000,00	137,00	274.000,00	135,67	271.333,33
7- LOCAÇÃO DE (UM) TRATOR DE ESTEIRA: motor a diesel, potência do motor mínima de 130 HP bruto, lâmina com comprimento mínimo de 3,0 metros e angulação de inclinação hidráulica de no mínimo 25°, capacidade mínima de 2,9m³, peso operacional de no mínimo 14.000 kg, especificador traseiro com mínimo 3 dentes. Combustível por conta da contratante.	Hora	2000	250,00	500.000,00	270,00	540.000,00	264,00	528.000,00	261,33	522.666,67
8- LOCAÇÃO DE (DUAS) MOTONIVELADORAS: motoniveladora (CHP) 130 à 150 HP. Combustível por conta da contratante. 2.000 h cada Motoniveladora.	Hora	4000	250,00	1.000.000,00	270,00	1.080.000,00	264,00	1.056.000,00	261,33	1.045.333,33
9- LOCAÇÃO DE (UMA) ESCAVADEIRA HIDRÁULICA COM OPERADOR: sobre esteiras potência mínima de 115hp, com combustível Diesel. Combustível por conta da contratante.	Hora	2000	250,00	500.000,00	270,00	540.000,00	264,00	528.000,00	261,33	522.666,67
10- LOCAÇÃO DE (UM) CAMINHÃO CAVALO MECÂNICO COM REBOQUE PRANCHA, 3	Hora									

PREFEITURA DE AMONTADA

CNPJ: 06.582.449/0001-91 / CGF: 06.920.220.6

Aver General Alípio dos Santos, 1343 – Centro – CEP 62.510-100

www.amontada.ce.gov / governodeamontada@gmail.com



Prefeitura de
Amontada

EIXOS COM OPERADOR: Locação de cavalo mecânico (CHP) 360 HP, com prancha 3 eixos 6X2 (trucado) acima de 23 toneladas, combustível diesel. Combustível por conta da contratante.	1200	120,00	144.000,00	130,00	156.000,00	127,00	152.400,00	125,67	150.800,00
TOTAL DO SERVIÇO EM R\$			4.246.000,00		4.588.240,00		4.482.040,00		4.438.760,00

OBS: As cotações efetuadas as quais se encontram válidas, foram extraídas do processo licitatório n° 25.0101/2021.05/2021.05-SRP, desta municipalidade. Que foi revogado.

Amontada-CE 11 de FEVEREIRO de 2021


Francisco Adoniran dos Santos
Supervisor de Compras